
 

  

Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2018.gada 1.septembri

Iestāžu pakļautība

Izglītības iestāžu veids/tips
Iestāžu 

skaits

Izglītojamo 

skaits 1. - 

12.klase

Iestāžu 

skaits

Izglītojamo 

skaits 1. - 

12.klase

Iestāžu 

skaits

Izglītojamo 

skaits 1. - 

12.klase

Iestāžu 

skaits

Izglītojamo 

skaits 1. - 

12.klase

Iestāžu 

skaits

Izglītojamo 

skaits 1. - 

12.klase

Iestāžu 

skaits

Izglītojamo 

skaits 1. - 

12.klase

Profesionālās pamata un vidējās izglītības 

iestāde
3 340 1 506 4 846

   Profesionālās pamata un vidējās izglītības 

iestāde 3 340 1 506 4 846

Speciālās izglītības iestāde 54 5809 54 5809

   Internātskola - attīstības centrs 11 1848 11 1848

   Internātskola - rehabilitācijas centrs 4 419 4 419

   Speciālā pamatskola 35 2901 35 2901

   Speciālā sākumskola 1 171 1 171

   Speciālā vidusskola 3 470 3 470

Vispārējās izglītības iestāde 625 200248 59 7677 2 205 1 15 687 208145

   Ģimnāzija 12 8409 3 100 1 194 16 8703

   Neklātienes vidusskola 2 571 5 2386 7 2957

   Sociālās korekcijas iestāde 1 11 1 11

   Valsts ģimnāzija 28 12407 28 12407

   Vispārizglītojošā pamatskola 262 35726 17 989 279 36715

   Vispārizglītojošā sākumskola 50 11307 10 436 60 11743

   Vispārizglītojošā vakara (maiņu) vidusskola
16 4383 1 15 17 4398

   Vispārizglītojošā vidusskola 255 127445 24 3766 279 131211

Kopā: 682 206397 59 7677 2 205 1 506 1 15 745 214800

2017./2018.m.g.

Kopā: 722 207459 55 6855 4 260 1 506 1 29 783 215109

2016./2017.m.g.

Kopā: 737 208043 53 6297 5 276 2 499 1 37 797 215152

Tieslietu ministrija KopāPašvaldība
Juridiska vai fiziska 

persona

Izglītības un zinātnes 

ministrija
Kultūras ministrija

Izglītības iestāžu un izglītojamo skaits uz 2018.gada 1.septembri, kurās apgūst vispārējās pamata 

un vidējās izglītības programmas



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2018.gada 1.septembri

Iestāžu pakļautība

Izglītības iestāžu veids/tips Iestāžu skaits

Bērnu skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk

Iestāžu skaits

Bērnu skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk

Iestāžu skaits

Bērnu skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk

Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 1 92 4 50 5 142

   Bērnu un jauniešu interešu izglītības iestāde 1 92 4 50 5 142

Pirmsskolas izglītības iestāde 501 31594 83 1471 584 33065

   Pirmsskolas izglītības iestāde 467 30022 82 1470 549 31492

   Pirmsskolas izglītības konsultatīvais centrs 1 1 1 1

   Speciālā pirmsskolas iestāde 34 1572 34 1572

Profesionālās ievirzes izglītības iestāde 1 46 1 46

   Mākslas skola 1 46 1 46

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības 

iestāde 1 8 1 8

Profesionālās tālākizglītības un pilnveides izglītības 

iestāde 1 8 1 8

Speciālās izglītības iestāde 28 534 28 534

   Internātskola - attīstības centrs 9 317 9 317

   Internātskola - rehabilitācijas centrs 1 35 1 35

   Speciālā pamatskola 18 182 18 182

   Speciālā vidusskola 0 0

Vispārējās izglītības iestāde 284 5593 32 710 316 6303

   Ģimnāzija 1 37 1 37

   Vispārizglītojošā pamatskola 174 3004 11 300 185 3304

   Vispārizglītojošā sākumskola 27 489 5 118 32 607

   Vispārizglītojošā vidusskola 82 2063 16 292 98 2355

Kopā: 815 37859 120 2239 935 40098

2017./2018.m.g.

Kopā: 841 36432 117 2077 959 38509

2016./2017.m.g.

Kopā: 850 35564 114 2056 964 37620

Pašvaldība
Juridiska vai fiziska 

persona
Kopā

Izglītības iestāžu un bērnu skaits, kurās īsteno pirmsskolas izglītības programmas bērniem vecumā no 5 

gadi un vairāk uz 2018.gada 1.septembri



 

 

 

  

Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2018.gada 1.septembri

Iestādes pakļautība

Bērnu 

skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk

1.klase 2.klase 3.klase 4.klase 5.klase 6.klase 7.klase 8.klase 9.klase 10.klase 11.klase 12.klase 1.-12.klase

Pašvaldība 37859 18570 18144 19718 21059 20476 19527 18734 17993 18425 11542 11009 11200 206397

Juridiska vai fiziska persona 2239 569 535 537 533 480 396 448 416 583 911 1076 1193 7677

Izglītības un zinātnes ministrija 0 0 0 0 0 0 3 1 19 55 52 35 40 205

Kultūras ministrija 0 40 43 43 55 69 66 56 70 64 0 0 0 506

Tieslietu ministrija 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 7 4 15

Kopā 40098 19179 18722 20298 21647 21025 19992 19240 18499 19129 12505 12127 12437 214800

2017./2018.m.g.

Kopā: 38509 19229 20353 21758 21129 19938 19300 18481 18769 18953 12542 12402 12255 215109

2016./2017.m.g.

Kopā: 37602 20800 21791 21257 20021 19327 18409 18776 18626 18613 13221 13282 13029 215152

Bērnu 

skaits 

vecumā 5 

gadi un 

vairāk

1.klase 2.klase 3.klase 4.klase 5.klase 6.klase 7.klase 8.klase 9.klase 10.klase 11.klase 12.klase 1.-12.klase

2017./2018.m.g. 38509 19229 20353 21758 21129 19938 19300 18481 18769 18953 12542 12402 12255 215109

2018./2019.m.g. 40098 19179 18722 20298 21647 21025 19992 19240 18499 19129 12505 12127 12437 214800

Starpība 1589 -50 -1631 -1460 518 1087 692 759 -270 176 -37 -275 182 -309

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās uz 2018.gada 1.septembri



 

 

 

  

Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2018.gada 1.septembri

Mācību valoda
Bērnu skaits vecumā 5 

gadi un vairāk
1.-12.klase

Angļu 55 589

Baltkrievu 0 154

Bilingvāli 0 59

Franču 98 46

Krievu 8431 56437

Latviešu 31336 156012

Poļu 124 1233

Ukraiņu 28 244

Vācu 26 11

Izglītojamo skaits uz 2018.gada 1.septembri 

vispārējās izglītības programmās pēc mācību 

valodas



Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2018.gada 1.septembri

Iestādes pakļautība

1.-12.klase (dienas 

apmācības 

programmās)

1.-12.klase (vakara 

apmācības 

programmās)

1.-12.klase 

(neklātienes, t.sk. 

tālmācības,  

apmācības 

programmās)
Pašvaldība 199721 2828 3848

Juridiska vai fiziska persona 4625 3052

Izglītības un zinātnes ministrija 205

Kultūras ministrija 506

Tieslietu ministrija 15

Kopā 205057 2843 6900

01.09.2017 01.09.2018 Izmaiņas 01.09.2017 01.09.2018 Izmaiņas

Pašvaldība 36432 37857 1425 207459 206397 -1062

Juridiska vai fiziska persona 2077 2239 162 6855 7677 822

Izglītības un zinātnes ministrija 260 205 -55

Kultūras ministrija 506 506 0

Tieslietu ministrija 29 15 -14

Kopā 38509 40096 1587 215109 214800 -309

01.09.2017 01.09.2018 Izmaiņas

Pašvaldība 1681 1723 42

1.-12.klase

Iestādes pakļautība
Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas 

Izglītojamo skaita vispārējās izglītības programmās salīdzinājums 2017.gada 1.septembrī un 2018.gada 1.septembrī

Izglītojamo skaits uz 2018.gada 1.septembri vispārējās pamata un vidējās 

izglītības dienas, vakara un neklātienes izglītības programmās

Iestādes pakļautība
Bērnu skaits vecumā 5 gadi un vairāk



 

Valsts izglītības informācijas sistēmas (VIIS) dati uz 2018.gada 1.septembri

01.09.2017. 01.09.2018. Izmaiņas

Izglītojamo skaits pašvaldību izglītības iestādēs, 

t.sk. 245572 245979 407

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas izglītības 

programmas pašvaldību speciālajās pirmsskolas izglītības iestādēs, 

internātskolās, speciālajās internātskolās, rehabilitācijas centros 1681 1723 42

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 36432 37859 1427

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.-

12.klasēs) 207459 206397 -1062

Izglītojamo skaits privātajās un valsts augstskolu 

dibinātajās izglītības iestādēs, t.sk. 8932 9916 984

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 2077 2239 162

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.- 

12.klasēs) 6855 7677 822

t.sk., valsts augstskolu dibinātās izglītības iestādēs 140 166 26

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.-

12.klase) ministriju dibinātajās izglītības iestādēs, t.sk. 795 726 -69

Izglītības un zinātnes ministrijas dibinātās izglītības iestādes 260 205 -55

Citu ministriju dibinātās izglītības iestādes 535 521 -14

Kopējais izglītojamo skaits, t.sk. 255299 256621 1322

Bērnu skaits līdz 5 gadu vecumam, kuri apgūst pirmsskolas 

izglītības programmas pašvaldību speciālajās pirmsskolas 

izglītības iestādēs, internātskolās, speciālajās internātskolās, 

rehabilitācijas centros 1681 1723 42

Bērnu skaits vecumā no 5 gadi un vairāk 38509 40098 1589

Izglītojamo skaits vispārējās izglītības programmās (1.- 

12.klasēs) 215109 214800 -309

Kopējais izglītojamo skaits vispārējā izglītībā un pašvaldību izglītības iestādēs profesionālajās 

izglītības programmās (valsts budžeta finansējums)


